
Wegsleepverordening gemeente Etten-Leur 2024 

De raad van de gemeente Etten-Leur, 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 7 november 2023, 

gelet op het bepaalde in artikel 149 van de Gemeentewet, artikel 173, tweede lid van de Wegenverkeers- 

wet 1994 en het Besluit wegslepen van voertuigen; 

overwegende dat het wenselijk is om in voorkomende gevallen op de weg staande voertuigen te kunnen 

verwijderen, over te brengen en in bewaring te stellen; 

besluit vast te stellen de volgende verordening: 

  

Wegsleepverordening gemeente Etten-Leur 2024 

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

  

a. RVV 1990: het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990; 

b. wet: de Wegenverkeerswet 1994; 

c. besluit: het Besluit wegslepen van voertuigen; 

d. voertuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, onder al RVV 1990: ‘fietsen, bromfietsen, ge- 

handicaptenvoertuigen, motorvoertuigen, trams en wagens’; 

e. motorrijtuig: wat hieronder wordt verstaan in artikel 1, eerste lid, onder c van de wet: ‘alle gemo- 

toriseerde voertuigen behalve bromfietsen, fietsen met trapondersteuning en gehandicaptenvoer- 

tuigen, bestemd om anders dan langs rails te worden voortbewogen’; 

f. het college: het college van burgemeester en wethouders; 

g. GVW: Gross Vehicle Weight; 

h. loze rit: een rit waarbij wordt geconstateerd dat bij het ter plaatse komen dan wel voordat met de 

verwijderingswerkzaamheden gestart wordt het voertuig is, dan wel op dat moment wordt verwij- 

derd; 

i. etmaal: een periode van 24 uur, welke begint op het moment van in bewaring nemen van een 

voertuig. 

Artikel 2 Aanwijzing van wegen en weggedeelten waar voertuigen kunnen worden verwijderd, 

overgebracht en in bewaring gesteld in het belang van het vrijhouden van wegen en wegge- 

deelten 
Als wegen en weggedeelten, bedoeld in artikel 170, eerste lid, onder c van de wet worden alle wegen 

en weggedeelten binnen de gemeente aangewezen voorzover ze behoren tot een van de in artikel 2 

van het besluit bedoelde soorten van wegen en weggedeelten. 

Artikel 3 Plaats bewaring voertuigen en openingstijden 
1. Als plaats van bewaring van motorrijtuigen wordt aangewezen: Takel- en Bergingsbedrijf Van 

Eijck, Graaf Engelbertlaan 167 4837 DT Breda. 

2. Als plaats van bewaring van fietsen, bromfietsen en andersoortige voertuigen wordt aangewezen: 

het terrein van de gemeente Etten-Leur, Hermelijnweg 1 4877 AE Etten-Leur. 

3. De openingstijden van de in het eerste lid bedoelde bewaarplaats zijn van maandag tot en met 

vrijdag van 08:00 uur tot 18:00 uur. Indien buiten kantoortijden een voertuig tot 3.500 kg retour 

moet worden gegeven omdat de eigenaar hier om vraagt is er een toeslag van € 105,62 van toe- 

passing. Voor voertuigen boven de 3.500 kg zijn de kosten afhankelijk van het soort en de grootte 

van het voertuig, waardoor geen vaste tarieven zijn. 

4. Indien noodzakelijk is het college bevoegd een andere plaats van bewaring voor voertuigen aan 

te wijzen. 

Artikel 4 Kosten overbrengen en bewaren motorrijtuig (01-04-2023) 
1. De kosten van het overbrengen naar de bewaarplaats van een motorrijtuig tot 3.500 kg GVW be- 

dragen minimaal: 

a. basistarief/voorrijtarief/tarief loze rit € 130,94 

b. standaardbedrag overbrengen naar bewaarplaats € 250,96 

2. De kosten van het overbrengen naar de bewaarplaats van een motorrijtuig vanaf 3.500 kg GVW 

bedragen minimaal: 

a. basistarief/voorrijtarief/tarief loze rit € 872,90 

Nr. 558729 

GEMEENTEBLAD 27 december 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2023 nr. 558729 27 december 2023 1 



b. standaardbedrag overbrengen naar bewaarplaats € 938,37 

3. De kosten van het bewaren van een motorrijtuig tot 3.500 kg GVW bedragen minimaal: 

voor het eerste etmaal of een gedeelte daarvan € 32,73 a. 

b. voor elk volgend etmaal of een gedeelte daarvan € 17,46 

4. De kosten van het bewaren van een motorrijtuig vanaf 3.500 kg GVW bedragen minimaal: 

voor het eerste etmaal of een gedeelte daarvan € 65,47 a. 

b. voor elk volgend etmaal of een gedeelte daarvan € 34,92 

5. De in de leden 1, 2, 3 en 4 genoemde bedragen zijn exclusief BTW en zullen jaarlijks op 1 april 

worden aangepast op grond van de jaarlijkse indexatie conform de cijfers van het CBS ‘Diensten- 

prijzen; commerciële dienstverlening en transport’. 

Artikel 5 Overbrengen en in bewaring stellen van motorrijtuigen in het geval van gebleken 

onvoldoende rijgeschiktheid of rijvaardigheid dan wel het ontbreken van een behoorlijk 

zichtbare kentekenplaat 
Wanneer gebruik wordt gemaakt van de bevoegdheid, bedoeld in artikel 130, vierde lid, 164, zevende 

lid, en 174, eerste lid van de wet, zijn de artikelen 1, 3 en 4 van deze verordening van overeenkomstige 

toepassing. 

Artikel 6 Inwerkingtreding 
1. De “Wegsleepverordening voor de gemeente Etten-Leur 2011” van 27 juli 2011 wordt ingetrokken 

met ingang van de inwerkingtreding van de “Wegsleepverordening gemeente Etten-Leur 2024”. 

2. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2024. 

Artikel 7 Citeertitel 
Deze verordening wordt aangehaald als: Wegsleepverordening Etten-Leur 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 4 december 2023. 

De raad voornoemd, 

drs. W.C.M. (Wim) Voeten MBA 

griffier 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

voorzitter 

Gemeenteblad 2023 nr. 558729 27 december 2023 2 


